UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Nocte. xxxij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

Noche. **L**xx. **L**e^ct^o. i.

Redidit abram deo. et reputatum est illi ad iusticiam. Dixitq; ad eū. Ego dominus q; eduxi te de hunc chaldeorum ut darem tibi terrā istam et possideres eam: at ille ait. Domine deus: vnde sci re possum q; possessurus suz eam. Et respondit dominus. Sume mibi inquit vaccaz triennē et capram trimam et arietem annoz trium: turturum quoq; et columbā. Qui tollens vniuersa hec: diuinit ea per mediuz: et vrasq; partes contra se altrinsecus posuit. Aues autem non diuisit. Descenderuntq; volucres super cadavera: et abigebat eas abram. Tu aut. **L**cō. ii.

Quinq; sol occüberet sopor irruit super abram: et horror magnus et tenebrosus inuasit eum. Dictumq; est ad eū Scito prenoscens q; pegrinum futurū sit semen tuū in terra non sua et subiiciet eos seruitutē: et affligēt qdringētis annis. Uerū tamen genitum cui seruituri sunt ego iudicabo: et post hec egredien tur cum magna substantia. Tu autē ibis ad patres tuos in pace: sepultus in senectute bona. Generatōne autē quarta reuertetur huc. Nec dum em̄ complete sunt iniq; uates amōreos vscq; ad presentis tempus. **T**u. **L**cō. iii.

Cum ergo occubuisse sol: facta est caligo tenebrosa: et apparuit clibanus fumans: et lampas ignis transiens inter diuisiones illas. In die illo pepigit dominus sedus cum abram dicens. Semini tuo dabo terram hanc a fluvio egypti vscq; ad fluuiū magnum eufraten: cineos et ceneeos cethmoneos et ethereos et phereseos raphaim qz et amōreos chananeos et gergeseos et ebuseos. **T**u.

Noche. **L**xx. **L**. i. **B**en. i. 6.

Fixatur sarai vix cap. Por abram non genuerat sibi liberos: sed habet ancillam egyptiam nomiū agar: dixit marito suo. Ecce conclusit me dominus ne parem: ingredere ad ancillam meam: si forte saltem ex illa suscipiam filios. Cunq; ille acquiesceret deprecanti: tulit agar egyptiam ancillam suam post annos decez et habitare ceperat in terra

chanaan: et dedit eam viro
suo vxori Qui ingressus est
ad ea. At illa conceperisse vi-
dens: desperit dominum suum. **L**
Dixitque sarai ad **Lectio. ii.**
abram. Inquit agis contra me
Ecce dedi ancillam meam in si-
num tuum: quod videns quod conceperit
despectui me habet. Judicet
dominus inter me et te. Cui respondebit
abram. Ecce ait ancilla tua
in manu tua est utere ea ut li-
bet. Tu autem. **Lectio. iii.**
Affligete ergo eam sarai fu-
gam iniuste. Cumque inuenisset
eam angelus domini iuxta fons/
tem aquae in solitudine que est
in via sur in deserto: dixit ad
illam. Agar ancilla sarai vnde
venis: et quod vadis. Querendis
et facies sarai domine mee ego su-
gio. Dixitque ei angelus domini.
Reuertere ad dominum tuum et
habiliare sub manu illius. Et
rursum. Multiplicabis inquit
multiplicabo semem tuum et non
numerabis premultitudine. Ac
deinceps. Ecce ait conceperisti
et paries filium: vocabilisque no-
men eius ysmahel: eo quod au-
dierit dominus afflictione tuam.
Hic erit ferus homo. Manus
cuius contra oculos: et manus omnes
contra eum: et in regione uniuers-